

# صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 23 ستمبر 2022ء بروز جمعہ

بوقت 10:00 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	15341	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(6)	15502	جناب سراج الدین صاحب	اعلیٰ تعلیم
(2)	15187	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(7)	15552	جناب سردار حسین بابک صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم
(3)	15417	محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(8)	15553	جناب اختیار ولی صاحب	اعلیٰ تعلیم
(4)	15263	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	توانائی و برقیات	(9)	15619	جناب سردار اورنگزیب صاحب	اعلیٰ تعلیم
(5)	15402	جناب عنایت اللہ صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم				

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2498 منجانب محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)

(2) نمبر 2527 منجانب محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، محترمہ نعیمہ کسٹور صاحبہ، جناب صلاح الدین صاحب اور جناب عنایت اللہ صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی (کا پی منسلک ہے)

اسمبلی (کا پی منسلک ہے)

8- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ "بینک آف خیبر (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل

ہذا سے متعلق منجانب محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ اور جناب احمد کنڈی صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں۔)

9- جناب وزیر صاحب برائے خزانہ "بینک آف خیبر (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر صاحب برائے اعلیٰ تعلیم "خیبر پختونخوا یونیورسٹیز (دوسرا ترمیمی) بل مجریہ 2022ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے

کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے اعلیٰ تعلیم "خیبر پختونخوا یونیورسٹیز (دوسرا ترمیمی) بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش

کریں گے۔

12- جناب طفیل انجم صاحب، رکن صوبائی اسمبلی / چیئر مین مجلس قائمہ نمبر 36 برائے محکمہ امداد، بحالی و آبادی کاری، صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا قواعد و انضباط و طریقہ کار کے

قاعدہ (1) 185 کے تحت مجلس ہذا قائمہ کی رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب طفیل انجم صاحب، رکن صوبائی اسمبلی / چیئر مین مجلس قائمہ نمبر 36 برائے محکمہ امداد، بحالی و آبادی کاری سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

14- جناب طفیل انجم صاحب، رکن صوبائی اسمبلی / چیئر مین تحریک پیش کریں گے کہ مجلس قائمہ نمبر 36 برائے محکمہ امداد، بحالی و آبادی کاری کی رپورٹ منظور کی جائے۔

15- جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سراج الدین صاحب اور محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کی تحریک التواء نمبر 441 پر صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

قواعد و انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 73 کے تحت بحث۔ (جاری)

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER**

**PAKHTUNKHWA**

**LIST OF BUSINESS**

**Friday, the 23<sup>rd</sup> September, 2022 at 10:00 A.M.**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<b>S#</b>	<b>Q #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>	<b>S#</b>	<b>Q #</b>	<b>MPA</b>	<b>Department</b>
(1)	15341	Ms. Shagufta Malik	Elementary & Secondary Education	(6)	15502	Mr. Siraj-ud-Din	Higher Education
(2)	15187	Mr. Khushdil Khan Advocate	Elementary & Secondary Education	(7)	15552	Mr. Sardar Hussain Babak	Elementary & Secondary Education
(3)	15417	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Elementary & Secondary Education	(8)	15553	Mr. Ikhtiar Wali	Higher Education
(4)	15263	Ms. Humaira Khatoon	Energy & Power	(9)	15619	Mr. Sardar Aurangzeb	Higher Education
(5)	15402	Mr. Inayatullah	Elementary & Secondary Education				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
  - (a) No. 2498 of Ms. Humaira Khatoon, MPA. (Copy enclosed)
  - (b) No. 2527 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, Ms. Naeema Kishwar, Mr. Salahuddin and Mr. Inayatullah, MsPA. (Copy enclosed).
8. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed).
9. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2022”** may be passed.
10. The Honorable Minister for Higher Education will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Second Amendment) Bill, 2022”** may be taken into consideration at once.
11. The Honorable Minister for Higher Education will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Second Amendment) Bill, 2022”** may be passed.
12. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman of the Standing Committee No. 36 on Relief Rehabilitation & Settlement Department will move a motion under sub-rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Committee may be extended till date.
13. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman of the Standing Committee No. 36 on Relief Rehabilitation & Settlement Department will present the report of the Committee in the House.
14. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman will move that the report of the Standing Committee may be adopted.
15. Discussion under Rule 73 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 on Adjournment Motion No. 441 of Mr. Inayatullah, Mr. Siraj-ud-Din and Ms. Humaira Khatoon, MsPA. (Continued)

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa